
UCHWAŁA NR LX/775/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nadać nazwę ulicy położonej w mieście Środa Wielkopolska, stanowiącej działkę 
oznaczoną nr ewid. 4083, której przebieg określa załącznik do niniejszej uchwały - ulica Władysława Jagiełły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD5152D-CF89-47C3-831C-5C2841AAB752. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD5152D-CF89-47C3-831C-5C2841AAB752. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LX/775/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  

z dnia 23 lutego 2023 r.  

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Środa Wielkopolska 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) nadanie nazw ulic i ich zmiana należy do kompetencji Rady Miejskiej. 

Wymieniona w uchwale ulica nie posiada nazwy, a stanowiąca ją działka oznaczona nr ewid. 4083 jest 
własnością osoby prywatnej, która wyraziła zgodę na nadanie nazwy ulicy. Propozycja nazwy została 
złożona przez Komisję Kultury i Nazewnictwa. 

Przedmiotowa działka objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ulicy Nekielskiej, zatwierdzonym Uchwałą Nr III/26/2014 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 19 grudnia 2014 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Wielkopolskiego, poz. 927 z dnia 19 lutego 2015 r.) i stanowi tereny dróg o charakterze ulic wewnętrznych. 

Władysław Jagiełło - ur. ok. 1352 lub 1362 r., Wielki Książe Litewski od 1377 r. i Król Polski od 
1386 r., założyciel dynastii Jagiellonów. Był jednym z kilkunastu synów i łącznie przeszło dwudziestu 
dzieci wielkiego księcia Olgierda. Władzą musiał dzielić się ze stryjem Kiejstutem, a następnie bratem 
stryjecznym Witoldem. Pierwszego prawdopodobnie kazał zamordować, z drugim prowadził wieloletnie 
walki. 

Jego matka była chrześcijanką, a sam Jagiełło okazywał tolerancję wyznawcom katolicyzmu 
i prawosławia. W 1385 roku został zaproszony na polski tron i złożył w Krewie szereg obietnic związanych 
z planowanym małżeństwem z małoletnią Jadwigą Andegaweńską, córką Ludwika Andegaweńskiego. 

Na początku 1386 roku przybył do Polski. 15 lutego przyjął chrzest w katedrze na Wawelu, 18 lutego 
zawarł małżeństwo z Jadwigą, a 4 marca koronowano go na nowego króla. Za sprawą tego układu doszło do 
personalnej unii polsko-litewskiej, której charakter precyzowano w latach 1401 (tzw. unia wileńsko-
radomska) i 1413 (unia w Horodle). 

Jagiełło – który na chrzcie przyjął imię Władysław – doprowadził do chrystianizacji Litwy, ostatniego 
formalnie pogańskiego kraju Europy. Jego panowanie upłynęło pod znakiem niemal permanentnego 
konfliktu z Zakonem Krzyżackim, nie uznającym unii oraz nawrócenia Litwy. W 1410 roku król wziął 
udział w zwycięskiej bitwie pod Grunwaldem, a w 1411 zawarł z Krzyżakami pokój w Toruniu. Do 
kolejnych wojen doszło w latach 1414 („wojna głodowa”), 1419 („wojna odwrotowa”), 1422 i 1431. 

W trakcie panowania udało mu się zhołdować Mołdawię, złamać potęgę militarną zakonu krzyżackiego 
i zawrzeć sojusz z Brandenburgią. Wznowił działalność Akademii Krakowskiej, hojnie wspierał działalność 
misyjną w Polsce i na Litwie, czym zyskał sojusznika w Kościele katolickim. Pozostawione przez Jagiełłę 
państwo polsko-litewskie było względnie bezpieczne, a także stanowiło najpotężniejszą terytorialnie 
monarchię europejską. 

Władysław Jagiełło po śmierci Jadwigi był trzykrotnie żonaty. Dopiero ostatnia żona, Zofia Holszańska, 
dała mu męskich potomków, z których dwóch (Władysław i Kazimierz) zasiadało później na polskim tronie. 

Zmarł 1 czerwca 1434 r. w Gródku, po 48 latach panowania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD5152D-CF89-47C3-831C-5C2841AAB752. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr LX/775/2023 z dnia 23 lutego 2023 r.
	Uzasadnienie



